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Na początku grudnia przebywała w Chinach
delegacja Muzeum Sportu i Turystyki – dyrek-
tor Tomasz Jagodziński i dr Iwona Grys. Ce-
lem wyjazdu było odwiedzenie nowego (otwar-
tego w lutym ubiegłego roku) Muzeum Olim-
pijskiego w XiaMen oraz Chińskiego Muzeum

najstarszego polskiego plakatu olimpijskiego
z roku 1928 „Polacy na IX Olimpiadę” i zna-
czek PKOl przygotowany na Igrzyska 1940
roku oraz ozdobną mapę Chin wydaną przez
PKOl. Gospodarze podarowali dla polskiego
muzeum liczne wydawnictwa i plakaty wyda-

Sportu w Pekinie, które obecnie szykuje nową
wersję ekspozycji stałej związaną z Igrzyska-
mi w Pekinie. Oba chińskie muzea oraz Mu-
zeum Sportu i Turystyki w Warszawie są uczest-
nikami tworzonej przez Muzeum Olimpijskie w
Lozannie światowej sieci muzeów olimpijskich,

która nakłada na jej uczestników także zacie-
śnianie kontaktów dwustronnych.

 W rozmowach z przedstawicielami dyrekcji
obu muzeów – w Pekinie profesorem Geo Xi-
shengiem i profesor Wang Jun, a w XiaMen
kuratorem Li Xiangiem – brał czynny udział
także attache olimpijski w Pekinie, konsul Ja-
nusz Tatera, który bardzo wspomógł nas
swoją wiedzą o sporcie i kulturze Chin oraz do-
świadczeniami olimpijskimi.

 Polska delegacja przekazała do odwiedza-
nych muzeów symboliczny prezent – reprint

ne z okazji Igrzysk w Pekinie. Była też możli-
wość dokonania interesujących zakupów do
zbiorów Muzeum w ciągle licznych punktach
sprzedaży pamiątek olimpijskich.

 Wizyta w Państwie Środka – poza pozna-
niem kilku wspaniałych muzeów i bardzo ser-

decznych chińskich kolegów muzealników -
zakończyła się ustaleniami związanymi z przy-
gotowaniem, już w niedługim czasie ,wystawy
dawnej polskiej fotografii sportowej do Muzeum
w XiaMen, a także nowej wystawy dla Ambasa-
dy RP w Pekinie, gdzie w Roku Olimpijskim pre-
zentowano wystawę plakatów sportowych ze
zbiorów MSiT.

Bardzo miłym akcentem pobytu w Pekinie
była wizyta u Ambasadora RP pana Krzysztofa
Szumskiego. Planujemy, że chińscy koledzy
odwiedzą nasze Muzeum w roku bieżącym.
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Młody personel Muzeum Olimpijskiego
w Xia Men.

Kurator Li Xiang, wicedyrektor Muzeum
Olimpijskiego w Xia Men ogląda mapę Chin
wydaną przez PKOl.

Prof. Geo Xisheng i prof. Wang Jun – wice-
dyrektorzy Chińskiego Muzeum Sportu oraz
T. Jagodziński i J. Tatera podczas spotkania
w Ambasadzie RP w Pekinie.

Wizyta u Ambasadora Krzysztofa Szumskie-
go (pośrodku). Z lewej T. Jagodziński dyr.
MSiT i J. Tatera, konsul.
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Zmarły 12 listopada 2008 roku były pre-
zes PKOl Stanisław Stefan Paszczyk
pozostawał przez wiele lat w bliskich kon-
taktach z Muzeum Sportu i Turystyki w
Warszawie, bowiem od zarania swojej
działalności Muzeum współpracowało z
Polskim Komitetem Olimpijskim, a do
roku 1999 podlegało pod Urząd Kultury
Fizycznej i Turystyki.

Pan Prezes był zawsze bardzo życzli-
wie usposobiony do naszych różnych i
licznych próśb. Między innymi objął swo-
im patronatem obchody jubileuszu 50.
rocznicy powstania MSiT, często bywał
w dawnej siedzibie Muzeum przy ulicy
Wawelskiej by brać udział w imprezach
muzealnych lub otwierać wystawy o te-
matyce olimpijskiej i sportowej. Jako pre-
zes PKOl dbał o rozwijanie naszych kon-
taktów z Muzeum Olimpijskim w Lozan-
nie oraz o powiększanie kolekcji o mate-
riały olimpijskie. Sam też był wielokrot-
nym darczyńcą Muzeum.

W dużej mierze właśnie Prezesowi
Paszczykowi Muzeum zawdzięcza pro-
pozycję zmiany siedziby ze stadionu
SKRY przy ulicy Wawelskiej na obecną
w Centrum Olimpijskim.

W ostatnim okresie życia nadal intere-
sował się naszą działalnością i wielokrot-
nie odwiedzał Muzeum w Centrum Olim-

pijskim, często ze swoimi gośćmi z Pol-
ski i zagranicy. Zawsze wizyty te sprawia-
ły nam dużą przyjemność.

KUBICA W MUZEUM

Młody laureat  74 Plebiscytu „Przeglądu
Sportowego” Robert Kubica ma już swo-
je miejsce w Muzeum! W listopadzie ubie-
głego roku pan prezes Andrzej Witkow-
ski przekazał w depozyt wyścigowy go-
kart, na którym w 1997 roku Kubica zdo-
był tytuł Kartingowego Mistrza Polski.
Podczas uroczystości przekazania obiek-
tu dyskutowano o przyszłości sportu kar-
tingowego w Polsce oraz marzono o chwi-
li, kiedy przed Muzeum stanie bolid Ro-
berta Kubicy Mistrza Formuły 1.

Gokart, pierwszy obiekt muzealny
związany z Mistrzem, jest już do ogląda-
nia na ekspozycji stałej. Zapraszamy!

W dniu 29 listopada w Muzeum gościli
członkowie stowarzyszenia „Grupa Stud-
nia O” z programem „Bohaterowie
wszechczasów”. Czwórka młodych arty-
stów – Jacek Kaczmarek, Paweł Gór-
ski, Hubert Połoniewicz i Sebastian
Wielądek – z  entuzjazmem, dynamiką i
dużym wyczuciem ducha sportu opowia-
dała, inscenizowała i grała na oryginal-
nych instrumentach (flety, lira korbowa)
dla zgromadzonej w sobotnie przedpo-
łudnie w salach Muzeum wielopokolenio-

OPOWIADACZE SPORTU

wej publiczności. Starożytne pojedynki,
współczesne mecze i niedawne  sukce-
sy Polaków na bieżniach i skoczniach
świata odżyły  na ekspozycji stałej, wśród
eksponatów, niemych świadków tych
wydarzeń. Występ zatytułowany „Boha-
terowie Wszechczasów” spotkał się z tak
dużym aplauzem, że postanowiono czę-
ściej zapraszać „Grupę Studnia O” do
Muzeum i proponować nowe tematy ze
świata sportu do „opowiadania”.

Podpisanie listu intencyjnego pomiędzy PKOL a Samorządem Województwa Mazowiec-
kiego w sprawie przeniesienia siedziby MSiT do Centrum Olimpijskiego, 2003. Od lewej:
Kajetan Hędzelek, wiceprezes PKOl; Stanisław Stefan Paszczyk, prezes PKOl; Adam
Struzik, marszałek Województwa Mazowieckiego; w głębi dr Iwona Grys, dyrektor MSiT.

„Grupa studnia O” opowiada o pojedynku bokserskim Amykosa z Polydeukesem.

Prezes Andrzej Witkowski wręcza dyr. MSiT
dokument przekazujący gokart Kubicy.
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W dniu 15 grudnia 2008 r. w Muzeum
Sportu i Turystyki odbyło się pod prze-
wodnictwem prof. dr. hab. Marka Woź-
niewskiego posiedzenie Komitetu Reha-
bilitacji, Kultury Fizycznej i Integracji Spo-
łecznej PAN. Członkowie komitetu, któ-
rych powitał dyr. MSiT – Tomasz Jago-
dziński, zwiedzili ekspozycję stałą i cza-
sową o historii WTW, wyrażając wielkie
uznanie i podziw dla działalności MSiT.
Na posiedzeniu wystąpili dr Kajetan Hą-
dzelek i dr Krzysztof Zuchora, którzy
omówili 90-lecie polskiego ruchu olim-
pijskiego i jego związki z kulturą i sztuką,
a następnie wręczono nagrodę naukową

Komitetu i nastąpiła prezen-
tacja wyróżnionej pracy dr
Natalii Morgulec i prof. An-
drzeja Kosmola Aktywność
fizyczna w procesie uspraw-
niania osób z uszkodzeniem
rdzenia kręgowego w odcin-
ku szyjnym. Komitet omówił
również plan działania na
2009 r. oraz przygotowania
do Kongresu Rehabilitacji
i Kultury Fizycznej.

Uczestnicy spotkania zwie-
dzają ekspozycję stałą MSiT.

TROFEA MICHAŁA ANTONIEWICZA

Półtora roku trwało oczekiwanie na za-
powiedziane przez pana Jana Antonie-
wicza, podczas wizyty w Muzeum w 2007
roku, przekazanie daru braci Jana i Pio-
tra, synów olimpijczyka Michała Woysy-
ma-Antoniewicza (1907-1989). Po roz-
ważeniu różnych wariantów dostarczenia
tej cennej przesyłki do Polski, ostatecz-
nie przyleciała ona z USA prezydenckim
samolotem w listopadzie ubiegłego roku.
Niemały udział w przeprowadzeniu tej
„operacji” miała Ambasada RP w Wa-
szyngtonie, a szczególnie pan radca
Mariusz Brymora, któremu serdecznie
dziękujemy za pomoc.

Upublicznienie informacji o powiększe-
niu muzealnej kolekcji jeździeckiej o dwa
medale olimpijskie (Amsterdam 1928),
puchary, i pamiątki osobiste (łącznie 26
pozycji inwentarzowych), a także liczne
archiwalia i fotografie, miało miejsce pod-
czas specjalnie zorganizowanej konfe-
rencji prasowej prowadzonej przez re-
daktora Marka Szewczyka.

Oprawę jeździecką , łącznie z ułanami
na koniach przed budynkiem Centrum

Olimpijskiego, przygotowała działająca
po sąsiedzku Stajnia Agmaja. Licznie
przybyli goście z kręgów zainteresowa-
nych jeździectwem oraz przedstawiciele
mediów wysłuchali pułkowych żurawie-
jek (Antoniewicz służył w 2. Pułku Szwo-
leżerów Rokitiańskich), obejrzeli prezen-
tację multimedialną o życiu, karierze
wojskowej i sportowych dokonaniach

Bohatera spotkania
oraz wysłuchali infor-
macji Głównego In-
wentaryzatora MSiT
pani Agaty Grabow-
skiej o otrzymanych
obiektach, które zo-
stały zaprezentowa-
ne gościom w kilku
gablotach. Ich dal-
szy los jest znany. Po
opracowaniu i nie-
zbędnych zabie-
gach konserwator-
skich niektóre z nich
zostaną włączone
do ekspozycji stałej,
a pozostałe znajdą

się w zbiorach Archiwum Fotograficzne-
go i Bibliotece MSiT.

 Goście konferencji otrzymali od dyrek-
tora MSiT Tomasza Jagodzińskiego
miniaturowe podkowy na pamiątkę tak
ważnej i rzadkiej uroczystości jaką jest
przekazanie do zbiorów Muzeum całej
zachowanej życiowej dokumentacji wy-
bitnego sportowca i olimpijczyka.

Darczyńcom, Rodzinie Antoniewi-
czów , składamy bardzo serdeczne po-
dziękowania za ten dar serca i zaufanie
okazane naszemu Muzeum.

Jeźdzcy ze Stajni Agmaja.

Cześć daru związana z Michałem Antoniewiczem eksponowana podczas
konferencji prasowej.

Dyrektor MSiT T. Jagodziński, red. M. Szewczyk i Gł. Inwentaryza-
tor MSiT st. kustosz A. Grabowska podczas konferencji prasowej.
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Numery telefonów MSiT
Sekretariat 022 56 03 780, fax 63 71 501

Dyrektor 022 56 03 787
Z−ca dyrektora 022 56 03 789

Dział Muzealiów 022 56 03 783
Czytelnia 022 56 03 790

e−mail: biblioteka@muzeumsportu.waw.pl
Archiwum Foto 022 56 03 782

Dział Finansowo−Księgowy 022 56 03 784
Dział Edukacji i Promocji 022 56 03 786

e−mail: edukacja@muzeumsportu.waw.pl
Dział Administracji 022 56 03 788

Informacje o imprezach i wystawach
w Centrum Olimpijskim  – 022 56 03 712

DOJAZD
AUTOBUSY

100, 118, 121, 132, 185, 356, 701
(przystanek Centrum Olimpijskie)

100, 110, 116, 121, 122, 128, 132, 157, 181, 185,
195, 356, 409, 415, 508, 511, 515, 519, 520, 524,

701, 708, 726, E−1, E−4 (przystanek Pl. Wilsona)

TRAMWAJE
6, 15, 36 (przystanek Pl. Wilsona)

METRO
(stacja Pl. Wilsona)

DZIEJE SPORTU POLSKIEGO I OLIMPIZMU
wystawę stałą czynną codziennie z wyjątkiem poniedziałków w godz.10.00-17.00

EKSLIBRISY SPORTOWE I TURYSTYCZNE KRZYSZTOFA KMIECIA
wystawę czasową czynną do 11 kwietnia

GIEŁDĘ KOLEKCJONERÓW PAMIĄTEK SPORTOWYCH
w dniu 21 lutego w godz. 10.00 – 14.00

ZIMĘ W MIEŚCIE
od 20 do 30 stycznia

PROGRAM
ZWIEDZANIE EKSPOZYCJI (w ramach biletów bezpłatnych powyżej 15 os.):

Dzieje sportu polskiego i olimpizmu.
Zwiedzanie ekspozycji pod kątem dyscyplin sportów zimowych.
Zwiedzanie ekspozycji dla osób niewidomych i niedosłyszących.

STOLIK EDUKACYJNY (w ramach biletów bezpłatnych powyżej 15 os.):
krzyżówka, rebusy, kolorowanki, quizy

LEKCJE (70 zł od grupy):
Bajeczny świat sportów zimowych

Jedziemy na Zimowe Igrzyska Olimpijskie
Sporty zimowe w sztuce polskiej

PROGRAM EDUKACYJNY EURO 2012 (w ramach biletów bezpłatnych powyżej 15 os.):
Fair Play i współczesne stadiony

FILMY (w ramach biletów bezpłatnych powyżej 15 os.):
Ekstremum strachu. Szaleńcze zjazdy

filmy z cyklu „Himalaiści”: Wanda Rutkiewicz, Andrzej Zawada
Filmy wyświetlane są: w czwartki  w godz. 10.00 – 14.00, w piątki w godz. 9.00 –11.00

po uprzednim umówieniu grupy


